[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ПО ДЕЛАМ ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЫ, ЧРЕЗВЫЧАЙНЫМ СИТУАЦИЯМ И ЛИКВИДАЦИИ ПОСЛЕДСТВИЙ СТИХИЙНЫХ БЕДСТВИЙ

 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

8 апреля 2015 года                              г. Махачкала                                                    № 36
О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан,  и государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан требований к служебному поведению
Во исполнение пункта 3 Указа Президента Республики Дагестан от 14 января 2010 года № 1 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан,  и государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан требований к служебному поведению» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2010, № 1, ст. 1.), п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственного за работу по реализации комплекса мер по
предупреждению и обеспечению взаимодействия с уполномоченными органами по реализации антикоррупционной политики в Республике Дагестан – начальника отдела кадрового, правового обеспечения, делопроизводства и защиты государственной тайны МЧС Дагестана Мамедова Джангира Мамедовича.
2. Утвердить прилагаемый порядок обращения граждан и организаций в МЧС Дагестана по фактам коррупции государственных гражданских служащих министерства.
3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством порядке.
4. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Республики Дагестан в информационно – телекоммукационной сети «Интернет» (www. mchs.e-dag.ru).
5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством порядке.

6. Настоящий приказ довести до сотрудников МЧС Дагестана (Бекеева Т.А.).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
  Министр

                                           Н. Казимагамедов
Лист согласования
приказа о  проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан,  и государственными гражданскими служащими Республики Дагестан, и соблюдения государственными гражданскими служащими Республики Дагестан требований к служебному поведению
	Наименование  отдела (управления)
	Фамилия, инициалы

должностного лица
	Подпись,

дата
	Примечание

	Заместитель министра
	Д.А.Багов

	Помощник министра
	Т.М. Мустафаев

	Отдел кадрового,
правового обеспечения делопроизводства и защиты государственной тайны
	Д.М. Мамедов

Г.Г. Асаева
 «_____»______________2015г.
55-05-28
                                                                                 УТВЕРЖДЕН

                                                                                     приказом МЧС Дагестана

                                                                                      от «08» апреля 2015 г. № 36
Порядок

обращения граждан и организаций

в МЧС Дагестана по фактам коррупции
государственных гражданских служащих МЧС Дагестана
О фактах коррупционных проявлений, допущенных государственными гражданскими служащими МЧС Дагестана (вымогательство или получение взятки, злоупотребление должностными полномочиями, несоблюдение установленных законом запретов и ограничений) граждане и представители организаций беспрепятственно могут сообщать:
- помощнику министра МЧС Дагестана по телефону 8(8722) 78-01-83 в

рабочее время;

- в отдел кадрового, правового обеспечения, делопроизводства и защиты государственной тайны МЧС Дагестана по телефону 8 (8722) 55-05-28 в рабочее время;

- по телефону доверия 8 (8722)-39-99-99 круглосуточно;

- на официальный сайт МЧС Дагестана www.mchs@e-dag.ru.
круглосуточно.

При обращении заявителю необходимо сообщить свои данные: фамилию, имя, отчество, почтовый адрес, номер контактного телефона (адрес электронной почты).

Всей поступившей информации обеспечивается конфиденциальный характер. Обращение будет обязательно рассмотрено в соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006г. № 59 «О порядке рассмотрений обращений граждан Российской Федерации» (обычно в срок не превышающий 30 дней) и заявителю будет направлен письменный ответ по адресу, указанному в обращении.

Информация, не содержащая конкретных фактов, а так же информация оскорбительного характера рассматриваться не будет.